3

[bookmark: _GoBack]
проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: дата2][bookmark: номер2]от  №
с.Поддорье

	О внесении изменений  в порядок предоставления субсидий из бюджета Поддорского муниципального района на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда Поддорского муниципального района юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.12.2018 № 1616«Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Поддорского муниципального района на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда Поддорского муниципального района юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Поддорского муниципального района  от 19.01.2024 № 13 следующие изменения:
1.1. абзац одиннадцатый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«участником отбора осуществляется 100-процентная претензионно-исковая работа с гражданами, имеющими задолженность за жилищные услуги, превышающую более 3 месяцев (наличие досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг).»;
1.2. абзац пятый пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:
«реестр документов на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг по МКД, которые включены в расчет средств на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда Поддорского муниципального района, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, предусматривающий 100-процентную претензионно-исковую работу с гражданами, имеющими задолженность за жилищные услуги, превышающую более 3 месяцев (наличие досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг);»;
1.3. в приложении 3 к Порядку:
1.3.1. заголовок графы 8 изложить в следующей редакции:
«Сумма направленных досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг, руб..»;
1.3.2. заголовок графы 9 изложить в следующей редакции:
«Количество направленных досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Проект подготовил и завизировал:

Председатель КЭУМИ                             Е.И. Ясакова
Согласовано:
Первый заместитель Главы администрации
Муниципального района                                     С.Н. Петров
[bookmark: штамп]